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101 RECURSOS PROPIOS

$1,700,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $1,823,575.39 $1,823,132.30 $1,823,132.30 $1,823,132.30 $1,823,132.30$123,575.39 $443.09

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $47,600.00 $47,600.00 $47,600.00 $47,600.00 $47,600.00$47,600.00 $0.00

$0.002410   Productos minerales no metálicos $47,600.00 $47,600.00 $47,600.00 $47,600.00 $47,600.00$47,600.00 $0.00

$0.002411   MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN. $47,600.00 $47,600.00 $47,600.00 $47,600.00 $47,600.00$47,600.00 $0.00

$1,700,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,775,975.39 $1,775,532.30 $1,775,532.30 $1,775,532.30 $1,775,532.30$75,975.39 $443.09

$1,700,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,775,975.39 $1,775,532.30 $1,775,532.30 $1,775,532.30 $1,775,532.30$75,975.39 $443.09

$1,700,000.002613   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES Y AÉREOS, DESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS.$1,775,975.39 $1,775,532.30 $1,775,532.30 $1,775,532.30 $1,775,532.30$75,975.39 $443.09

$777,005.003000 SERVICIOS GENERALES $927,562.06 $512,696.92 $512,696.92 $512,696.92 $512,696.92$150,557.06 $414,865.14

$400,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $300,000.00 $33,534.69 $33,534.69 $33,534.69 $33,534.69-$100,000.00 $266,465.31

$400,000.003110   Energía eléctrica $300,000.00 $33,534.69 $33,534.69 $33,534.69 $33,534.69-$100,000.00 $266,465.31

$400,000.003111   SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA. $300,000.00 $33,534.69 $33,534.69 $33,534.69 $33,534.69-$100,000.00 $266,465.31

$0.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $80,000.00 $80,000.00 $80,000.00 $80,000.00 $80,000.00$80,000.00 $0.00

$0.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $80,000.00 $80,000.00 $80,000.00 $80,000.00 $80,000.00$80,000.00 $0.00

$0.003261   ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO. $80,000.00 $80,000.00 $80,000.00 $80,000.00 $80,000.00$80,000.00 $0.00

$0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $90,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $90,000.00$90,000.00 $0.00

$0.003390   Servicios profesionales, científicos y técnoicos integrales $90,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $90,000.00$90,000.00 $0.00

$0.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $90,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $90,000.00$90,000.00 $0.00

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $18,866.84 $18,725.21 $18,725.21 $18,725.21 $18,725.21$18,866.84 $141.63

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $2,866.84 $2,866.84 $2,866.84 $2,866.84 $2,866.84$2,866.84 $0.00

$0.003411   SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS. $2,866.84 $2,866.84 $2,866.84 $2,866.84 $2,866.84$2,866.84 $0.00

$0.003450   Seguro de bienes patrimoniales $16,000.00 $15,858.37 $15,858.37 $15,858.37 $15,858.37$16,000.00 $141.63

$0.003451   SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES. $16,000.00 $15,858.37 $15,858.37 $15,858.37 $15,858.37$16,000.00 $141.63

$300,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $233,000.00 $159,246.80 $159,246.80 $159,246.80 $159,246.80-$67,000.00 $73,753.20

$0.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $118,000.00 $117,718.80 $117,718.80 $117,718.80 $117,718.80$118,000.00 $281.20

$0.003511   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES. $118,000.00 $117,718.80 $117,718.80 $117,718.80 $117,718.80$118,000.00 $281.20

$300,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $115,000.00 $41,528.00 $41,528.00 $41,528.00 $41,528.00-$185,000.00 $73,472.00

$300,000.003551   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES.$115,000.00 $41,528.00 $41,528.00 $41,528.00 $41,528.00-$185,000.00 $73,472.00

$77,005.003700 Servicios de traslados y viáticos $74,505.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,500.00 $74,505.00

$77,005.003750   Viáticos en el pais $74,505.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,500.00 $74,505.00

$77,005.003752   VIÁTICOS NACIONALES $74,505.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,500.00 $74,505.00
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$0.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $131,190.22 $131,190.22 $131,190.22 $131,190.22 $131,190.22$131,190.22 $0.00

$0.003920   Impuestos y derechos $131,190.22 $131,190.22 $131,190.22 $131,190.22 $131,190.22$131,190.22 $0.00

$0.003921   OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS. $131,190.22 $131,190.22 $131,190.22 $131,190.22 $131,190.22$131,190.22 $0.00

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $115,000.00 $114,808.68 $114,808.68 $114,808.68 $114,808.68$115,000.00 $191.32

$0.004400 AYUDAS SOCIALES $115,000.00 $114,808.68 $114,808.68 $114,808.68 $114,808.68$115,000.00 $191.32

$0.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $115,000.00 $114,808.68 $114,808.68 $114,808.68 $114,808.68$115,000.00 $191.32

$0.004431   AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA $115,000.00 $114,808.68 $114,808.68 $114,808.68 $114,808.68$115,000.00 $191.32

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $50,000.00 $45,842.04 $45,842.04 $45,842.04 $45,842.04$50,000.00 $4,157.96

$0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $50,000.00 $45,842.04 $45,842.04 $45,842.04 $45,842.04$50,000.00 $4,157.96

$0.005150   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $50,000.00 $45,842.04 $45,842.04 $45,842.04 $45,842.04$50,000.00 $4,157.96

$0.005151   BIENES INFORMÁTICOS. $50,000.00 $45,842.04 $45,842.04 $45,842.04 $45,842.04$50,000.00 $4,157.96

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $143,657.77 $143,657.77 $143,657.77 $143,657.77 $143,657.77$143,657.77 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $143,657.77 $143,657.77 $143,657.77 $143,657.77 $143,657.77$143,657.77 $0.00

$0.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $143,657.77 $143,657.77 $143,657.77 $143,657.77 $143,657.77$143,657.77 $0.00

$0.006131   CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y T $143,657.77 $143,657.77 $143,657.77 $143,657.77 $143,657.77$143,657.77 $0.00

$2,477,005.00  RECURSOS PROPIOS $3,059,795.22 $2,640,137.71 $2,640,137.71 $2,640,137.71 $2,640,137.71$582,790.22 $419,657.51

501 PARTICIPACIONES

$7,425,679.001000 SERVICIOS PERSONALES $7,299,343.66 $6,731,022.23 $6,731,022.23 $6,731,022.23 $6,731,022.23-$126,335.34 $568,321.43

$7,025,679.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,066,989.53 $6,498,668.10 $6,498,668.10 $6,498,668.10 $6,498,668.10$41,310.53 $568,321.43

$208,000.001110   Dietas $216,613.71 $216,613.71 $216,613.71 $216,613.71 $216,613.71$8,613.71 $0.00

$208,000.001111   Dietas $216,613.71 $216,613.71 $216,613.71 $216,613.71 $216,613.71$8,613.71 $0.00

$6,817,679.001130   Sueldos base al personal permanente $6,850,375.82 $6,282,054.39 $6,282,054.39 $6,282,054.39 $6,282,054.39$32,696.82 $568,321.43

$6,817,679.001131   SUELDOS BASE. $6,850,375.82 $6,282,054.39 $6,282,054.39 $6,282,054.39 $6,282,054.39$32,696.82 $568,321.43

$400,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $232,354.13 $232,354.13 $232,354.13 $232,354.13 $232,354.13-$167,645.87 $0.00

$400,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $232,354.13 $232,354.13 $232,354.13 $232,354.13 $232,354.13-$167,645.87 $0.00

$400,000.001322   GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO. $232,354.13 $232,354.13 $232,354.13 $232,354.13 $232,354.13-$167,645.87 $0.00

$1,210,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $1,304,347.99 $1,192,459.81 $1,192,459.81 $1,192,459.81 $1,192,459.81$94,347.99 $111,888.18

$560,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $313,377.47 $203,905.21 $203,905.21 $203,905.21 $203,905.21-$246,622.53 $109,472.26

$500,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $213,397.46 $164,416.21 $164,416.21 $164,416.21 $164,416.21-$286,602.54 $48,981.25

$500,000.002111   MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA. $213,397.46 $164,416.21 $164,416.21 $164,416.21 $164,416.21-$286,602.54 $48,981.25

$0.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $33,000.00 $32,716.71 $32,716.71 $32,716.71 $32,716.71$33,000.00 $283.29

Page 2



MUNICIPIO DE TECOMATLÁN
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Fuente de Financiamiento Del 01/ene/2021 Al 31/dic/2021
24/jun/2022

11:22 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_FF

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto

Egresos
Aprobado Al

31/12/2021
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

$0.002121   MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN. $33,000.00 $32,716.71 $32,716.71 $32,716.71 $32,716.71$33,000.00 $283.29

$0.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $3,480.00 $3,480.00 $3,480.00 $3,480.00 $3,480.00$3,480.00 $0.00

$0.002141   MATERIAL Y ÚTILES PARA PROCESAMIENTO Y BIENES INFORMÁTICOS. $3,480.00 $3,480.00 $3,480.00 $3,480.00 $3,480.00$3,480.00 $0.00

$0.002150   Material impreso e información digital $1,500.01 $1,299.90 $1,299.90 $1,299.90 $1,299.90$1,500.01 $200.11

$0.002151   Material impreso e información digital $1,500.01 $1,299.90 $1,299.90 $1,299.90 $1,299.90$1,500.01 $200.11

$60,000.002160   Material de limpieza $62,000.00 $1,992.39 $1,992.39 $1,992.39 $1,992.39$2,000.00 $60,007.61

$60,000.002161   Material de limpieza $62,000.00 $1,992.39 $1,992.39 $1,992.39 $1,992.39$2,000.00 $60,007.61

$0.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $102,400.00 $102,328.62 $102,328.62 $102,328.62 $102,328.62$102,400.00 $71.38

$0.002210   Productos alimenticios para personas $102,400.00 $102,328.62 $102,328.62 $102,328.62 $102,328.62$102,400.00 $71.38

$0.002213   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES. $102,400.00 $102,328.62 $102,328.62 $102,328.62 $102,328.62$102,400.00 $71.38

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $97,248.00 $95,794.69 $95,794.69 $95,794.69 $95,794.69$97,248.00 $1,453.31

$0.002410   Productos minerales no metálicos $57,500.00 $57,120.50 $57,120.50 $57,120.50 $57,120.50$57,500.00 $379.50

$0.002411   MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN. $57,500.00 $57,120.50 $57,120.50 $57,120.50 $57,120.50$57,500.00 $379.50

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $23,748.00 $22,970.14 $22,970.14 $22,970.14 $22,970.14$23,748.00 $777.86

$0.002461   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO. $23,748.00 $22,970.14 $22,970.14 $22,970.14 $22,970.14$23,748.00 $777.86

$0.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $16,000.00 $15,704.05 $15,704.05 $15,704.05 $15,704.05$16,000.00 $295.95

$0.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $16,000.00 $15,704.05 $15,704.05 $15,704.05 $15,704.05$16,000.00 $295.95

$0.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $57,969.13 $57,937.13 $57,937.13 $57,937.13 $57,937.13$57,969.13 $32.00

$0.002510   Productos quimicos básicos $56,369.13 $56,369.13 $56,369.13 $56,369.13 $56,369.13$56,369.13 $0.00

$0.002511   SUSTANCIAS QUÍMICAS. $56,369.13 $56,369.13 $56,369.13 $56,369.13 $56,369.13$56,369.13 $0.00

$0.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $1,600.00 $1,568.00 $1,568.00 $1,568.00 $1,568.00$1,600.00 $32.00

$0.002531   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS. $1,600.00 $1,568.00 $1,568.00 $1,568.00 $1,568.00$1,600.00 $32.00

$250,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $210,000.00 $209,140.77 $209,140.77 $209,140.77 $209,140.77-$40,000.00 $859.23

$250,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $210,000.00 $209,140.77 $209,140.77 $209,140.77 $209,140.77-$40,000.00 $859.23

$250,000.002613   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES Y AÉREOS, DESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS.$210,000.00 $209,140.77 $209,140.77 $209,140.77 $209,140.77-$40,000.00 $859.23

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $30,392.00 $30,392.00 $30,392.00 $30,392.00 $30,392.00$30,392.00 $0.00

$0.002750   Blancos y otros productos textiles,excepto prendas de vestir $30,392.00 $30,392.00 $30,392.00 $30,392.00 $30,392.00$30,392.00 $0.00

$0.002751   Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir $30,392.00 $30,392.00 $30,392.00 $30,392.00 $30,392.00$30,392.00 $0.00

$400,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $492,961.39 $492,961.39 $492,961.39 $492,961.39 $492,961.39$92,961.39 $0.00

$400,000.002910   Herramientas menores $492,961.39 $492,961.39 $492,961.39 $492,961.39 $492,961.39$92,961.39 $0.00

$400,000.002911   REFACCIONES  ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS. $492,961.39 $492,961.39 $492,961.39 $492,961.39 $492,961.39$92,961.39 $0.00

$1,440,995.003000 SERVICIOS GENERALES $2,616,456.07 $2,386,162.04 $2,386,162.04 $2,386,162.04 $2,386,162.04$1,175,461.07 $230,294.03
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$100,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $117,421.35 $73,654.00 $73,654.00 $73,654.00 $73,654.00$17,421.35 $43,767.35

$0.003110   Energía eléctrica $24,151.87 $2,851.00 $2,851.00 $2,851.00 $2,851.00$24,151.87 $21,300.87

$0.003111   SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA. $24,151.87 $2,851.00 $2,851.00 $2,851.00 $2,851.00$24,151.87 $21,300.87

$70,000.003140   Telefonia Tradicional $66,038.61 $53,105.00 $53,105.00 $53,105.00 $53,105.00-$3,961.39 $12,933.61

$70,000.003141   SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL. $66,038.61 $53,105.00 $53,105.00 $53,105.00 $53,105.00-$3,961.39 $12,933.61

$30,000.003150   Telefonia celular $13,630.87 $4,170.00 $4,170.00 $4,170.00 $4,170.00-$16,369.13 $9,460.87

$30,000.003151   SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR. $13,630.87 $4,170.00 $4,170.00 $4,170.00 $4,170.00-$16,369.13 $9,460.87

$0.003170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $12,600.00 $12,600.00 $12,600.00 $12,600.00 $12,600.00$12,600.00 $0.00

$0.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $12,600.00 $12,600.00 $12,600.00 $12,600.00 $12,600.00$12,600.00 $0.00

$0.003180   Servicios postales y telegráficos $1,000.00 $928.00 $928.00 $928.00 $928.00$1,000.00 $72.00

$0.003181   SERVICIO POSTAL. $1,000.00 $928.00 $928.00 $928.00 $928.00$1,000.00 $72.00

$0.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00$200,000.00 $0.00

$0.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00$200,000.00 $0.00

$0.003261   ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO. $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00$200,000.00 $0.00

$300,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $436,300.00 $436,157.00 $436,157.00 $436,157.00 $436,157.00$136,300.00 $143.00

$0.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon $21,000.00 $20,857.00 $20,857.00 $20,857.00 $20,857.00$21,000.00 $143.00

$0.003331   SERVICIOS DE INFORMÁTICA. $21,000.00 $20,857.00 $20,857.00 $20,857.00 $20,857.00$21,000.00 $143.00

$0.003350   Servicios de investigacíon científica y desarrollo $46,400.00 $46,400.00 $46,400.00 $46,400.00 $46,400.00$46,400.00 $0.00

$0.003351   ESTUDIOS E INVESTIGACIONES. $46,400.00 $46,400.00 $46,400.00 $46,400.00 $46,400.00$46,400.00 $0.00

$0.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $4,900.00 $4,900.00 $4,900.00 $4,900.00 $4,900.00$4,900.00 $0.00

$0.003361   SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN $4,900.00 $4,900.00 $4,900.00 $4,900.00 $4,900.00$4,900.00 $0.00

$300,000.003390   Servicios profesionales, científicos y técnoicos integrales $364,000.00 $364,000.00 $364,000.00 $364,000.00 $364,000.00$64,000.00 $0.00

$300,000.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $364,000.00 $364,000.00 $364,000.00 $364,000.00 $364,000.00$64,000.00 $0.00

$20,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $39,500.00 $22,167.17 $22,167.17 $22,167.17 $22,167.17$19,500.00 $17,332.83

$20,000.003410   Servicios financieros y bancarios $20,000.00 $2,721.36 $2,721.36 $2,721.36 $2,721.36$0.00 $17,278.64

$20,000.003411   SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS. $20,000.00 $2,721.36 $2,721.36 $2,721.36 $2,721.36$0.00 $17,278.64

$0.003430   Servicios de recaudación, traslado y custodia de valores $19,500.00 $19,445.81 $19,445.81 $19,445.81 $19,445.81$19,500.00 $54.19

$0.003431   GASTOS INHERENTES A LA RECAUDACIÓN. $19,500.00 $19,445.81 $19,445.81 $19,445.81 $19,445.81$19,500.00 $54.19

$510,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,139,875.17 $1,028,849.15 $1,028,849.15 $1,028,849.15 $1,028,849.15$629,875.17 $111,026.02

$260,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $306,320.30 $305,120.56 $305,120.56 $305,120.56 $305,120.56$46,320.30 $1,199.74

$260,000.003511   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES. $295,000.00 $293,800.26 $293,800.26 $293,800.26 $293,800.26$35,000.00 $1,199.74

$0.003512   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE PLANTAS E INSTALACIONES PRODUCTIVAS. $11,320.30 $11,320.30 $11,320.30 $11,320.30 $11,320.30$11,320.30 $0.00
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$0.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $192,169.20 $192,169.20 $192,169.20 $192,169.20 $192,169.20$192,169.20 $0.00

$0.003521   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN. $192,169.20 $192,169.20 $192,169.20 $192,169.20 $192,169.20$192,169.20 $0.00

$0.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $26,000.00 $25,291.20 $25,291.20 $25,291.20 $25,291.20$26,000.00 $708.80

$0.003531   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS. $26,000.00 $25,291.20 $25,291.20 $25,291.20 $25,291.20$26,000.00 $708.80

$250,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $469,785.67 $360,685.67 $360,685.67 $360,685.67 $360,685.67$219,785.67 $109,100.00

$250,000.003551   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES.$469,785.67 $360,685.67 $360,685.67 $360,685.67 $360,685.67$219,785.67 $109,100.00

$0.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $145,600.00 $145,582.52 $145,582.52 $145,582.52 $145,582.52$145,600.00 $17.48

$0.003571   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO. $145,600.00 $145,582.52 $145,582.52 $145,582.52 $145,582.52$145,600.00 $17.48

$6,308.003700 Servicios de traslados y viáticos $6,308.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,308.00

$6,308.003750   Viáticos en el pais $6,308.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,308.00

$6,308.003752   VIÁTICOS NACIONALES $6,308.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,308.00

$300,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $133,470.33 $109,131.06 $109,131.06 $109,131.06 $109,131.06-$166,529.67 $24,339.27

$300,000.003810   Gastos ceremonial $133,470.33 $109,131.06 $109,131.06 $109,131.06 $109,131.06-$166,529.67 $24,339.27

$300,000.003814   GASTOS DE CEREMONIAL DE LOS TITULARES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES. $133,470.33 $109,131.06 $109,131.06 $109,131.06 $109,131.06-$166,529.67 $24,339.27

$204,687.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $543,581.22 $516,203.66 $516,203.66 $516,203.66 $516,203.66$338,894.22 $27,377.56

$204,687.003920   Impuestos y derechos $354,750.22 $327,372.66 $327,372.66 $327,372.66 $327,372.66$150,063.22 $27,377.56

$204,687.003921   OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS. $354,750.22 $327,372.66 $327,372.66 $327,372.66 $327,372.66$150,063.22 $27,377.56

$0.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $188,831.00 $188,831.00 $188,831.00 $188,831.00 $188,831.00$188,831.00 $0.00

$0.003951   PENAS,  MULTAS,  ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES. $188,831.00 $188,831.00 $188,831.00 $188,831.00 $188,831.00$188,831.00 $0.00

$1,400,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,557,688.00 $1,164,898.70 $1,164,898.70 $1,164,898.70 $1,164,898.70$157,688.00 $392,789.30

$1,008,000.004300 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $1,008,000.00 $1,008,000.00 $1,008,000.00 $1,008,000.00 $1,008,000.00$0.00 $0.00

$1,008,000.004390   Otros Subsidios $1,008,000.00 $1,008,000.00 $1,008,000.00 $1,008,000.00 $1,008,000.00$0.00 $0.00

$1,008,000.004391   Otros Subsidios $1,008,000.00 $1,008,000.00 $1,008,000.00 $1,008,000.00 $1,008,000.00$0.00 $0.00

$392,000.004400 AYUDAS SOCIALES $549,688.00 $156,898.70 $156,898.70 $156,898.70 $156,898.70$157,688.00 $392,789.30

$392,000.004410   Ayudas sociales a personas $512,044.00 $120,044.00 $120,044.00 $120,044.00 $120,044.00$120,044.00 $392,000.00

$392,000.004411   AYUDAS SOCIALES. $512,044.00 $120,044.00 $120,044.00 $120,044.00 $120,044.00$120,044.00 $392,000.00

$0.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $37,644.00 $36,854.70 $36,854.70 $36,854.70 $36,854.70$37,644.00 $789.30

$0.004431   AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA $37,644.00 $36,854.70 $36,854.70 $36,854.70 $36,854.70$37,644.00 $789.30

$50,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $92,432.00 $82,340.80 $82,340.80 $82,340.80 $82,340.80$42,432.00 $10,091.20

$50,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $13,500.00 $3,480.00 $3,480.00 $3,480.00 $3,480.00-$36,500.00 $10,020.00

$50,000.005150   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $13,500.00 $3,480.00 $3,480.00 $3,480.00 $3,480.00-$36,500.00 $10,020.00

$50,000.005151   BIENES INFORMÁTICOS. $13,500.00 $3,480.00 $3,480.00 $3,480.00 $3,480.00-$36,500.00 $10,020.00
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$0.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $11,300.00 $11,228.80 $11,228.80 $11,228.80 $11,228.80$11,300.00 $71.20

$0.005210   Equipos y aparatos audiovisuales $9,000.00 $8,932.00 $8,932.00 $8,932.00 $8,932.00$9,000.00 $68.00

$0.005211   EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $9,000.00 $8,932.00 $8,932.00 $8,932.00 $8,932.00$9,000.00 $68.00

$0.005230   Cámaras fotográficas y de video $2,300.00 $2,296.80 $2,296.80 $2,296.80 $2,296.80$2,300.00 $3.20

$0.005231   Cámaras fotográficas y de video $2,300.00 $2,296.80 $2,296.80 $2,296.80 $2,296.80$2,300.00 $3.20

$0.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $45,182.00 $45,182.00 $45,182.00 $45,182.00 $45,182.00$45,182.00 $0.00

$0.005660   Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos $45,182.00 $45,182.00 $45,182.00 $45,182.00 $45,182.00$45,182.00 $0.00

$0.005661   MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO. $45,182.00 $45,182.00 $45,182.00 $45,182.00 $45,182.00$45,182.00 $0.00

$0.005700 ACTIVOS BIOLÓGICOS $22,450.00 $22,450.00 $22,450.00 $22,450.00 $22,450.00$22,450.00 $0.00

$0.005780   Árboles y plantas $22,450.00 $22,450.00 $22,450.00 $22,450.00 $22,450.00$22,450.00 $0.00

$0.005781   ARBOLES Y PLANTAS $22,450.00 $22,450.00 $22,450.00 $22,450.00 $22,450.00$22,450.00 $0.00

$11,526,674.00  PARTICIPACIONES $12,870,267.72 $11,556,883.58 $11,556,883.58 $11,556,883.58 $11,556,883.58$1,343,593.72 $1,313,384.14

502 FISM

$8,277,692.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $8,968,072.26 $8,163,207.02 $8,163,207.02 $5,228,395.66 $5,228,395.66$690,380.26 $804,865.24

$8,277,692.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $8,723,238.48 $7,918,373.24 $7,918,373.24 $4,983,561.88 $4,983,561.88$445,546.48 $804,865.24

$8,277,692.006120   Edificación no habitacional $804,865.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,472,826.76 $804,865.24

$8,277,692.006122   CONCENTRADORA RAMO 33 $804,865.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,472,826.76 $804,865.24

$0.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $5,234,849.17 $5,234,849.17 $5,234,849.17 $2,300,037.81 $2,300,037.81$5,234,849.17 $0.00

$0.006131   CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y T $5,234,849.17 $5,234,849.17 $5,234,849.17 $2,300,037.81 $2,300,037.81$5,234,849.17 $0.00

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $2,683,524.07 $2,683,524.07 $2,683,524.07 $2,683,524.07 $2,683,524.07$2,683,524.07 $0.00

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $2,683,524.07 $2,683,524.07 $2,683,524.07 $2,683,524.07 $2,683,524.07$2,683,524.07 $0.00

$0.006300 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $244,833.78 $244,833.78 $244,833.78 $244,833.78 $244,833.78$244,833.78 $0.00

$0.006310   Estudios, formulación y evaluación de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo $244,833.78 $244,833.78 $244,833.78 $244,833.78 $244,833.78$244,833.78 $0.00

$0.006311   ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS PRODUCTIVOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS $244,833.78 $244,833.78 $244,833.78 $244,833.78 $244,833.78$244,833.78 $0.00

$8,277,692.00  FISM $8,968,072.26 $8,163,207.02 $8,163,207.02 $5,228,395.66 $5,228,395.66$690,380.26 $804,865.24

503 FAFOM

$0.001000 SERVICIOS PERSONALES $1,456,513.97 $1,387,777.46 $1,387,777.46 $1,387,777.46 $1,387,777.46$1,456,513.97 $68,736.51

$0.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,389,674.97 $1,320,938.46 $1,320,938.46 $1,320,938.46 $1,320,938.46$1,389,674.97 $68,736.51

$0.001130   Sueldos base al personal permanente $1,389,674.97 $1,320,938.46 $1,320,938.46 $1,320,938.46 $1,320,938.46$1,389,674.97 $68,736.51

$0.001131   SUELDOS BASE. $1,389,674.97 $1,320,938.46 $1,320,938.46 $1,320,938.46 $1,320,938.46$1,389,674.97 $68,736.51
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$0.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $66,839.00 $66,839.00 $66,839.00 $66,839.00 $66,839.00$66,839.00 $0.00

$0.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $66,839.00 $66,839.00 $66,839.00 $66,839.00 $66,839.00$66,839.00 $0.00

$0.001322   GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO. $66,839.00 $66,839.00 $66,839.00 $66,839.00 $66,839.00$66,839.00 $0.00

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $132,494.04 $132,494.04 $132,494.04 $132,494.04 $132,494.04$132,494.04 $0.00

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $132,494.04 $132,494.04 $132,494.04 $132,494.04 $132,494.04$132,494.04 $0.00

$0.002710   Vestuario y uniformes $132,494.04 $132,494.04 $132,494.04 $132,494.04 $132,494.04$132,494.04 $0.00

$0.002711   VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS. $132,494.04 $132,494.04 $132,494.04 $132,494.04 $132,494.04$132,494.04 $0.00

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $2,002,500.00 $1,899,989.14 $1,899,989.14 $1,899,989.14 $1,899,989.14$2,002,500.00 $102,510.86

$0.003100 SERVICIOS BÁSICOS $2,000,000.00 $1,899,397.54 $1,899,397.54 $1,899,397.54 $1,899,397.54$2,000,000.00 $100,602.46

$0.003110   Energía eléctrica $2,000,000.00 $1,899,397.54 $1,899,397.54 $1,899,397.54 $1,899,397.54$2,000,000.00 $100,602.46

$0.003111   SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA. $2,000,000.00 $1,899,397.54 $1,899,397.54 $1,899,397.54 $1,899,397.54$2,000,000.00 $100,602.46

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,500.00 $591.60 $591.60 $591.60 $591.60$2,500.00 $1,908.40

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $2,500.00 $591.60 $591.60 $591.60 $591.60$2,500.00 $1,908.40

$0.003411   SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS. $2,500.00 $591.60 $591.60 $591.60 $591.60$2,500.00 $1,908.40

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $223,492.70 $223,492.70 $223,492.70 $223,492.70 $223,492.70$223,492.70 $0.00

$0.004300 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $223,492.70 $223,492.70 $223,492.70 $223,492.70 $223,492.70$223,492.70 $0.00

$0.004390   Otros Subsidios $223,492.70 $223,492.70 $223,492.70 $223,492.70 $223,492.70$223,492.70 $0.00

$0.004391   Otros Subsidios $223,492.70 $223,492.70 $223,492.70 $223,492.70 $223,492.70$223,492.70 $0.00

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $534,892.00 $534,892.00 $534,892.00 $534,892.00 $534,892.00$534,892.00 $0.00

$0.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $534,892.00 $534,892.00 $534,892.00 $534,892.00 $534,892.00$534,892.00 $0.00

$0.005410   Automóviles y Equipo Terrestre $534,892.00 $534,892.00 $534,892.00 $534,892.00 $534,892.00$534,892.00 $0.00

$0.005411   VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES. $534,892.00 $534,892.00 $534,892.00 $534,892.00 $534,892.00$534,892.00 $0.00

$3,868,812.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $1,866,312.00 $302,188.28 $302,188.28 $302,188.28 $302,188.28-$2,002,500.00 $1,564,123.72

$3,868,812.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,866,312.00 $302,188.28 $302,188.28 $302,188.28 $302,188.28-$2,002,500.00 $1,564,123.72

$3,868,812.006120   Edificación no habitacional $1,564,123.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,304,688.28 $1,564,123.72

$3,868,812.006122   CONCENTRADORA RAMO 33 $1,564,123.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,304,688.28 $1,564,123.72

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $302,188.28 $302,188.28 $302,188.28 $302,188.28 $302,188.28$302,188.28 $0.00

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $302,188.28 $302,188.28 $302,188.28 $302,188.28 $302,188.28$302,188.28 $0.00

$3,868,812.00  FAFOM $6,216,204.71 $4,480,833.62 $4,480,833.62 $4,480,833.62 $4,480,833.62$2,347,392.71 $1,735,371.09

$26,150,183.00  Total Final $31,114,339.91 $26,841,061.93 $26,841,061.93 $23,906,250.57 $23,906,250.57$4,964,156.91 $4,273,277.98
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